
                                                           

ZÁPIS č. 7 

schůze Metodické komise ČAS (MK) 

6. října 2022 

 

Jednání se zúčastnili: 

Mgr. Iveta Rudová, Doc. PhDr. Aleš Kaplan, Ph.D., MBA., Ph.D., Mgr. Martin Sebera, Ph.D., 

Mgr. Vít Rus, Mgr. Jan Feher, Mgr. Petr Jeřábek, Ph.D, PhDr. Pavlína Vostatková 

on-line: Mgr. Petr Mlateček                   

neomluveni:  Mgr. Adriana Ujkanovičová 

omluveni: Mgr. Zuzana Marková (za Dozorčí radu ČAS) 

PROGRAM: 

1. Kontrola zápisu  
5//8/2 vytvoření dotazníku pro trenéry – diskuse k vhodným otázkám do dotazníku, závěr – viz 

bod 6//8/4 

 

5//8/4  

Úkol: Oslovení vybraných trenérů mládeže a zveřejňování jejich konkrétních tréninkových plánů, 

popř. dílčích tréninkových ukazatelů.  

MK doporučuje využít sekčních seminářů/workshopů k diskuzi k této problematice. 

6//1/3  

Úkol: připravit ke zveřejnění seznam závěrečných studentských prací do časopisu Atletika. 

Termín: do 20.10.   Zodpovídá: Sebera (spolupracují: Kaplan, Vostatková) 

6//4/7 Trenérská škola (TŠ): 

Úkol: připravit podklady pro otevření dalšího ročníku TŠ  

Termín: do 31.12., průběžně informovat MK   Zodpovídá: Rus, Feher 

6//5/5  

Úkol: dokončit závěrečný test ke školení 3. třídy 

Proběhla diskuze. MK se shodla, že některé otázky je nutné přesně specifikovat, aby účastníci 

školení dostali jasnou zpětnou vazbu využitelnou v jejich praxi (např. interval odpočinku při 

rozvoji max. rychlosti upravit z 70 s na 3 - 4 minuty). 

Zodpovídá: Jeřábek, všichni členové MK pošlou svoje připomínky Jeřábkovi do 20.10! 

6//5/6 MOODLE prostředí pro školení 3. třídy. 

Proběhla diskuse. Jeřábek navrhl možnost využít MOODLE prostředí Technické univerzity 

v Liberci.  

Úkol: zjistit konkrétní možnosti k řešení situaci ohledně MOODLE prostředí pro 3. třídu  

Termín: do 31.10.   Zodpovídá: Jeřábek 

6//8/4 

Úkol: projednat změny v překážkových tratích 

Rudová informovala MK o závěrech ze schůzky k problematice. Aktuálně se problematika zúžila 

na změnu v délce trati pro starší žactvo (ze 100m př. na 80m př.) MK navrhuje zjistit názor trenérů 

formou dotazníku.  

Termín: vytvoření dotazníku (el. formuláře) do 31. 10.      zodpovídá: Sebera 



2. Informace z Předsednictva ČAS (PČAS) 
Rudová podala informaci o schůzích PČAS 16.6., 8.8. a 6.9. 

Informovala o písemném úkolu (Informace o vzdělávání) pro nadcházející PČAS. Proběhla 

diskuze, členové MK - zaměstnanci UK FTVS informovali o situaci na katedře atletiky i celé 

vysoké škole, Sebera informoval o situaci na FSpS v Brně. MK se shodla, že stačí podat ústní 

informaci. Dále doporučila vytvořit memorandum o spolupráci UK FTVS a ČAS a pověřila 

Rudovou informovat PČAS. 

 

Rudová dále informovala, že se zúčastnila srpnové schůze Komise mládeže. 

 

3. Rozpočet MK (rok 2022/2023) 

3/1 Rozpočet pro rok 2023 sestavili Rudová a Rus. Do rozpočtu byla mj. zahrnuta správa a rozvoj 

elektronického tréninkového deníku (TRD), viz bod 4. Rozpočet byl zaslán J. Topinkovi.  

Proběhla diskuze k poplatku 300 Kč za obnovení trenérské licence, uvedeném v Sazebníku 

poplatků, odměn a náhrad. MK ukládá Rudové projednat problematiku s T.Taubrem a J.Topinkou, 

zejména případnou administrativní zátěž. Projednat i variantu zrušení poplatku a nahrazení 

poplatkem za každého účastníka ze vzdělávacích akcí, které nepořádá přímo sekretariát ČAS.   

 

Úkol: projednat problematiku poplatků za prodloužení licence 

Termín: do 15.10.    Zodpovídá: Rudová 

4. Tréninkový deník (TRD) 

Feher a Rus podali aktuální informaci o TRD. Proběhla diskuze. 

MK podporuje využití TRD a jeho další rozvoj: 

      a) TRD je nezbytnou pomůckou trenéra 

      b) doporučuje se zapojit do využívání TRD trenéry- zaměstnance ČAS  

      c) je nezbytné vytvořit vhodnou marketinkovou kampaň produktu 

       

5. Informace, plán a hodnocení vzdělávacích akcí  

5/1 Rudová doporučila členům MK se zúčastňovat vybraných vzdělávacích akcí, mj. i z důvodu 

zpětné vazby pro MK. 

 

5/2 Opětovně proběhla diskuze k zařazování vzdělávacích akcí od jiných subjektů než ČAS do 

akcí, které přímo slouží trenérům k rozšiřování kvalifikace a získání bodů/kreditů pro obnovení 

licence. MK doporučuje ponechat seznam akcí tak, jak byl schválen na MK 26. 5. a předložen 

PČAS. Problematiku opětovně otevřít v roce 2023. 

5/3 Feher informoval o nadcházejícím školení 3. a 2. třídy. MK doporučuje organizaci školení 3. 

třídy řešit dle aktuálního počtu přihlášených osob. Navrhla nutnost dokončení studia do 1 roku od 

zahájení. U 2. třídy se navrhují (dle přihlášených) tyto specializace: Žactvo, Víceboje, Vrh a hody 

(přihlášené Skoky zařadit do Vícebojů). 

5/4 MK schválila vypsání nového školení „Vedoucích školení TAP a TŽ“, termín 26. a 27. 

listopadu, vedoucí akce: Rudová, lektoři z MK: Jeřábek, Kaplan. 

6.  Ediční činnost, publikace, videa  
Nutno připravit reedici knih. V letošním roce se dokončují Běhy na dlouhé a střední tratě. Pro rok 

2023 se plánuje vydání knih Běhy na krátké tratě (zodpovídají: Rudová, Kaplan) a Víceboje 

(zodpovídá: Jeřábek).  

 

 

 

 



7. Seznam trenérů uvedených do kvalifikace, uznání trenérských kvalifikací na základě 

vzdělání  

7/1 Byl předložen seznam žadatelů o trenérskou kvalifikaci na základě vzdělání. MK 

jmenovala/nejmenovala žadatele trenéry – viz příloha. 

 

7/2 Byl předložen materiál, který vypracovalo MO (Rus, Kolinger) – tabulka jednotlivých 

vysokých škol (univerzita, fakulta, studijní program, typ studia), ze kterých mohou studenti žádat 

o udělení trenérské kvalifikace na základě absolvovaného vzdělání. Proběhla diskuze. Tabulka 

bude upravena dle připomínek členů MK. Dále byla řešena otázka sjednocení studijních programů 

k udělení 3. třídy a aktuální náplně školení 3. třídy ČAS, které osahuje i náslechovou praxi u 

trenérů. 

Závěr: opravená tabulka bude zaslána jednotlivým VŠ k nahlédnutí a zároveň budou tyto VŠ 

osloveny k návrhu řešení ohledně sjednocení náplně školení 3. třídy. 

Úkol: zaslat informace VŠ  

Termín: do 31.10.   Zodpovídá: Rus, Kolinger 

Úkol pro všechny členy MK: navrhnout řešení situace ohledně sjednocení náplně školení 3. třídy 

ČAS a programů VŠ, ve kterých není náslechová praxe u trenérů. 

Termín: do 31.10. poslat (emailem) návrh řešení Rudové 

Prováděcí pokyn k udělení trenérské kvalifikace a jmenování trenérem na základě uznání 

tělovýchovného studia bude upraven až po vyřešení výše uvedené problematiky. 

8. Různé 

8/1 Sebera získal od Kolingera data výkonnosti atletů a připravuje statistické výstupy. 

Termín: průběžně, nejpozději do 31. 12.  

8/2 Kaplan informoval MK, že letošní konference Atletika 2022 proběhne 24. listopadu 

v Olomouci. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Jednání proběhlo ve čtvrtek 6. října 2022, 17 – 20h v sídle Českého atletického svazu v Praze. 

Zapsala: Iveta Rudová 

kontrola zápisu: všichni členové MK 



Jmenování do kvalifikace trenéra

předloženo: MK ČAS

datum: 6.10.2022

příjmení jméno oddíl/klub poznámka

ROK 

ukončení Třída Doporučení Poznámka

Diószeghy Alexandr VSK FTVS Praha Absolvent UK FTVS Praha Bc. - sportovní specializace -  ATLETIKA - žádá o 2. třídu 2022 2. ANO specializace: sprinty a překážky

Poltavets Oleksandra
Tělocvičná jednota Sokol I. 

Smíchov
Národní univerzita tělesné výchovy a sportu Ukrajiny 2021 2. ANO specializace: skoky

Zeman Tomáš AK Sokol Nehvizdy Absolvent FSPS MUNI Brno - trenérství - specializace ATLETIKA / Bc., učitelství Tv / Mgr. 2018 2. ANO specializace: skoky

Musilová Eva ASK Děčín Absolventka Bc. UK FTVS - žádá o 2. třídu  (běhy na střední a dlouhé tratě) 2022 2. NE
musí doložit: absolvování 2-4  předměty specializace atletiky a obhájil/a 

bakalářskou práci s atletickou tematikou

Doubek František AC Jablonec nad Nisou, z. s. Absolvent SG Jilemnice - maturita z TSP 2022 3. ANO absolvoval TŽ - ANO 

Cihlář Vojtěch ASK Slavia Praha Absolvent SG Přípotoční - maturita z TSP 2022 3. ANO absolvoval TŽ - ANO

Straka Daniel ASK Slavia Praha Absolvent SG Přípotoční - maturita z TSP 2022 3. ANO absolvoval TŽ - ANO

Kaňka Ladislav SK Aritma Praha Absolvent UK FTVS (TVS)  Praha - Mgr. 2020 3. ANO

Jandová Soňa AC Slovan Liberec, z.s.
Absolventka Ped.f., Technická univerzita v Liberci, učitelství pro ZŠ: obor tělesná 

výchova + Německý jazyk - žádá 3. třídu / má nárok na TŽ
1995 TŽ NE

vzhledem k roku ukončení 1995 musí absolvovat vzdělávací akci/e a získat 10 

kreditů

Palatý Matěj PSK Olymp Praha, z.s. Absolvent UK FTVS TVS 2005 bez Specializace, Ped. f. UK - speciální pedagogika 2017 2017 3. NE

musí doložit absolvování 2-4  předměty specializace atletiky a obhájil/a 

bakalářskou práci s atletickou tematikou / účast na doškolovacím semináři 5. 

11.)

Bílková Běla
Tělocvičná jednota Sokol I. 

Smíchov
Absolventka Ped. F. UK - učitelství ANJ + TV 2007 TŽ ANO Absolvovala 1. den Kurzu specializace TŠ v srpnu v rámci doškolení

Voňavka Tomáš A. C. TEPO Kladno
Absolvent SG Kladno TSP (bez marturity)

2009 TŽ ANO
 MK ČAS schválila 6.10.2022 jmenování TŽ, za podmínky absolvování části 

školení TŽ (Kladno 2022) 

Větrovský Lukáš AK ŠKODA Plzeň Absolvent UK FTVS PATL 133 Bc. - Sportovní specializace I - trenérství, ATLETIKA, 2020 TŽ ANO

Konvalinková Kateřina SC Radotín Praha Absolventka SG Ostrava 1999 - 2003 - (nematurovala z TSP) 2003 TŽ NE
vzhledem k roku ukončení 2003 musí absolvovat vzdělávací akci/e a získat 10 

kreditů

Petrásová Žaneta ATLETIKA Polička, spolek Studentka 3. ročníku FTK UP Olomouc Tv + Mat - žádá o TAP 2022 TAP NE dle rozhodnutí MK může požádat o kvalifikaci až po ukončení části studia (Bc)

Gebauer Matěj Atletický klub Olomouc z.s.
Absolvent FTK UP Olomouc - SPORTOVNÍ SPECIALIZACE 1+2 - ATLETIKA - 9.9.2022 žádá o 

TAP 
2022 TAP ANO


